REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT DHE UJIT

VENDIM
Nr. 38, daté& 23.07.2025

PER
MIRATIMIN E LEJES SE ZHVILLIMIT PER OBJEKTIN E KONFISAKUAR:
“HOTEL 1 DHE 6 KATE, ME 2 KAT NENTOKE, NEE FUNKSION TE ZYRAVE Tk
AGJENCISE SHTETERORE Ti KADASTRES” ME VENDODHJE NE RRUGEN
“QAMIL GURANJAKU”, ME VENDNDODHJE NE BASHKINE TIRANE

N¢é mbéshtetje t& nenit 27, gé€rmés (¢) t& pikés 1 t& 28, t& Ligjit Nr. 107, dat& 31.07.2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, Nenit 27 t& Ligjit Nr. 66/2023 “Pér
administrimin e objekteve t& konfiskuara si ndértime pa leje, me géllim pérdorimin e tyre pér
interes publik apo strehim social, si dhe zbutjen e pasojave sociale t& shkaktuara”, akteve
nénligjore né zbatim t& saj, gérmé&s (c) té pikés 3 t& Nenit 19 t& VKM-sé Nr. 408, daté 13.05.2015
“Pér miratimin e rregullores sé& zhvillimit t& territorit™, i ndryshuar, Vendimit Nr. 6, datg 18.06.2025
t& Komisionit t&€ Objekteve t& Konfiskuara, si dhe Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr.519, daté
20.09.2017 “Pér pércaktimin e pérbérjes s¢ Késhillit Kombétar t& Territorit”, i ndryshuar, me
propozim t& zhvilluesit Ministrisé s¢ Ekonomisg, Kulturés dhe Inovacionit, Késhilli Kombétar i
Territorit dhe Ujit,
VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes s& Zhvillimit pé&r objektin e konfiskuar: “Hotel 1 dhe 6 kate, me 2 kat
néntoké, né funksion té zyrave t€ Agjencisé Shtetére té Kadastrés ” me vendndodhje né rrugén
“Qamil Guranjaku”, Bashkia Tiran&, me zhvillues Ministriné e Ekonomisé, Kulturés dhe
Inovacionit .

2. Harta e Planvendosjes sé Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores s¢ Veganté i bashkélidhet
kétij vendimi si pjesé& pérbérése e tij.

3. Procedura administrative pér shqyrtimin e aplikimit pér leje ndértimi si dhe I[€shimi i
certifikatés s& p&rdorimit pér objektin e pérshkruar né pikén 1 té kétij vendimi, do t&€ vijohet
nga Agjencia e Zhvillimit t& Territorit, si Sekretariat Teknik i KKTU-sé.

5. Vendimi, pasi nénshkruhet nga Kryetari, Ministri i Linjés dhe Sekretari i Késhillit Kombétar
té Territorit dhe Ujit, hyjné né fuqi menj&hkré
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